desde que posterior à data de publicação do extrato deste instrumen-
to no D.O., valendo a data de publicação do extrato como termo ini-
cial de vigência, caso posterior à data convencionada nesta cláusula.
VA L O R : O valor total do presente Contrato é de R$ 12.798.999,00
(doze milhões, setecentos e noventa e oito mil novecentos e noventa
e nove reais), discriminado de acordo com a Planilha integrante da
Proposta de Preços e o Cronograma Físico-Financeiro apresentado
pela CONTRATADA. DATA DA ASSSINATURA: 06/03/2023. PRO-
CESSO Nº SEI-070002/007444/2022.

Id: 2462660

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

[...]

didos em 02 (dois) meses, passando o término do prazo de execução
de 01/04/2023 para 01/06/2023 e o de vigência de 12/03/2023 para
12/05/2023, totalizando o prazo do contrato em 14 (quatorze) meses,
com fundamento no art. 57, § 1º, inciso I e II, da Lei nº 8.666/93.VA -
LOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 1.000.461,59 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos),
totalizando o contrato o valor de R$ 6.017.511,82 (seis milhões, de-
zessete mil quinhentos e onze reais e oitenta e dois centavos).D ATA
DA ASSINATURA: 08/03/2023. PROCESSO Nº SEI-E-
07/0022591/2019.

I N S T R U M E N TO :

[...]

prazo de execução e vigência por 04 (quatro) meses, passando o tér-
mino da execução de 30/12/2022 para 30/04/2023 e o término da vi-
gência de 19/04/2023 para 19/08/2023, dando-se ao contrato o prazo
total de 31 (trinta e um) meses. VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o
valor de R$ 431.988,58 (quatrocentos e trinta e um mil novecentos e
oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), totalizando o contrato
o valor de R$ 10.787.384,00 (dez milhões, setecentos e oitenta e sete
mil trezentos e oitenta e quatro reais). DATA DA ASSINATURA:
08/03/2023. PROCESSO Nº SEI-E-07/002.916/2019.

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 10/2023 - Primeiro Termo Aditivo ao
contrato n° 10/2022. PA R T E S : Instituto Estadual do Ambiente - INEA
e Construtora Lytorânea S.A.

[...]

ção às finalidades de interesse público. PRAZO: Não aplicável. VA -
LOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 7.086.498,50 (sete mi-
lhões, oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais e cin-
quenta centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 35.973.720,98
(trinta e cinco milhões, novecentos e setenta e três mil setecentos e
vinte reais e noventa e oito centavos). DATA DA ASSINATURA:
07/03/2023. PROCESSO Nº SEI-070002/007185/2021

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 09/2023 - Terceiro Termo Aditivo ao
contrato n° 06/2020. PA R T E S : Instituto Estadual do Ambiente - INEA

[...]

minação de WE FRUTAS E LEGUMES LTDA, ocupando o espaço fí-
sico de 30,625 m², referente ao Pavilhão 11, módulo 36-b INTERNO
Unidade Grande Rio, situado na Avenida Brasil, nº 19.001, Irajá - Rio
de Janeiro- RJ. DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023 VA L O R : R$
949,68 (novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito cen-
tavos) a título de tarifa de uso, mensalmente. PROCESSO N° SEI-
0 2 0 0 0 4 / 0 0 11 3 3 / 2 0 2 1 .

Id: 2462889

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, EM-
PRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO